

# **PROTOKÓŁ Nr 44/2014**

## **z posiedzenia Komisji Budżetu**

### **z dnia 08.07.2014r.**

Posiedzenie Komisji rozpoczęła Przewodnicząca Jadwiga Mroczko witając: Inspektora Powiatowego Zespołu Oświaty Alicję Pałosz, Kierownika Wydziału Gospodarczego Annę Millan wraz z Inspektorem Piotrem Kmiecikiem, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Arkadiusza Krysią, Skarbniką Powiatu Wiesławę Trelkę oraz Radnych Komisji (lista obecności – załącznik Nr 1 do protokołu).

W późniejszym czasie na obrady dotarła Starosta Powiatu Małgorzata Tudaj.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Realizacja zadań inwestycyjnych i remontowych wraz z przetargami.
3. Sprawy bieżące.

Do w/w porządku obrad nie zgłoszono zmian.

#### **Ad. 1**

Przewodnicząca Komisji przypomniała tematykę poprzedniego posiedzenia, przy czym głosowanie nad protokołem przesunięto na późniejszą część obrad.

#### **Ad. 2**

Kierownik Wydziału Gospodarczego Anna Millan przedstawiła Komisji informację o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych oraz o prowadzonych postępowaniach przetargowych. (Informacja pisemna – zał. nr 2 do protokołu). W trakcie omawiania przetargów Pani Kierownik poinformowała, iż wyłoniony w przetargu na termomodernizację – wymianę stolarki okiennej w budynku Starostwa przy ul. Piastowskiej 15 wykonawca nie przystąpił do rozpoczęcia robót i w związku z tym odstąpiono od umowy. Do przetargu na rewitalizację skweru i termoizolację ścian zewnętrznych budynku Starostwa przy Placu Wolności 13 nie złożono żadnych ofert. Przetarg ten został powtórzony, lecz w wyznaczonym do dnia dzisiejszego terminie również nie wpłynęła żadna oferta.

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej o naliczanie kar z powodu niezrealizowania umowy na termomodernizację i wymianę stolarki okiennej w budynku przy ul. Piastowskiej 15 oraz o ponowny przetarg na to zadanie Pani Kierownik potwierdziła, iż zwróciła się do Skarbnika o naliczenie kar. Ponownego przetargu na niniejsze zadanie dotąd nie ogłoszono, gdyż nie otrzymano jeszcze potwierdzenia odbioru pisma wysłanego w ubiegłym tygodniu do poprzednio wyłonionego wykonawcy. Wartość I przetargu wynosiła około 56 000 zł. Inspektor Piotr Kmiecik dodał, iż kwota kosztorysowa wynosiła około 180 000 zł. z VAT, a zgodnie z informacją Skarbnika zabezpieczono na ten cel około 150 000 zł.

W związku z uwagami Wicestarosty Powiatu odnośnie konieczności realizacji zaleceń konserwatora zabytków przy wymianie stolarki okiennej Pan Kmiecik zapewnił, że w razie potrzeby koszt zadania zostanie ponownie oszacowany, a następnie zostaną podjęte kroki w kierunku jego realizacji.

Kolejno Kierownik Wydziału Gospodarczego omówiła prace zaplanowane w przetargu na rewitalizację skweru oraz termoizolację ścian zewnętrznych i wykonanie systemu kanałów przy budynku na Placu Wolności 13. Skarbnik Powiatu poinformowała, iż na to zadanie zabezpieczono 625 000 zł. oraz 50 000 zł. na zabezpieczenie przed wilgocią. Do ogłoszonego przetargu nikt się nie zgłosił. Na polecenie Starosty Powiatu przetarg został ponowiony, ale również nie wpłynęła żadna oferta. Wydział oczekuje na decyzję Starosty Powiatu, co do dalszych kroków.

W opinii Wicestarosty Powiatu brak ofert do przedmiotowego przetargu wiąże się z faktem, że zdanie jest skomplikowane, bo składa się z prac budowlanych, instalacyjnych i związanych z zielenią.

Członkowie Komisji w trakcie dyskusji zgłaszali spostrzeżenia, iż na brak ofert wpływa przede wszystkim wyznaczenie zbyt krótkiego terminu realizacji zadania.

Kolejną informację o realizowanych przez jednostki oświatowe inwestycjach (w tym również współfinansowanych ze środków ochrony środowiska) i remontach przedstawiła Inspektor Powiatowego Zespołu Oświaty Alicja Pałosz. Omówiła również prace, jakie będą wykonywane w poszczególnych placówkach w okresie wakacyjnym (Szczegółowy materiał – Zał. Nr 3).

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na nieścisłość w poz. 5 tabeli informującej o remontach wykonywanych w Zespole Szkół Nr 3 związaną z różnicą pomiędzy ogólną kwotą wykonania remontów, a sumą zadań wymienionych. Prawdopodobnie opuszczono zapis o jednym z wykonanych w placówce remontów. Przygotowany i przedstawiony materiał oceniła bardzo dobrze podkreślając, iż jest on rzetelny, przejrzysty i szczegółowo prezentujący realizowane zadania.

Członkowie Komisji pozytywnie wypowiedzieli się o przekazywanych znacznych środkach na remonty i inwestycje realizowane w oświacie. Z tego powodu Radna Danuta Wróbel skierowała pochwały pod adresem Zarządu Powiatu.

Starosta Powiatu w odpowiedzi na uwagi o późnym ogłaszaniu przetargów na realizację zadań termomodernizacji wyjaśniła, iż zadania te są wykonywane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Powiat spodziewał się środków w przyszłym roku, ale Fundusz poinformował, iż przekaze je w roku bieżącym i dlatego przetarg ogłoszono tak późno.

Wicestarosta Powiatu odpowiadając na pytanie Radnego Jakuba Gładysza odnośnie adaptacji pomieszczeń na pracownię w internacie ZSŻS poinformował, iż pracownię nawigacji i informatyki zostaną utworzone w pomieszczeniach internatu na I piętrze.

Inspektor Pałosz w odpowiedzi na pytanie gdzie ogłaszane są przetargi na zadania w jednostkach oświatowych poinformowała, iż ogłoszenia szkół o przetargach są przygotowane przez dyrekcje szkół i publikowane w BIP-ach, gdyż jednostki oświatowe obowiązują ta sama procedura co Starostwo. Radny Jakub Gładysz proponował, aby ogłoszenia o przetargach jednostek oświatowych zamieszczać w lokalnej prasie w ramach podpisanych przez Starostwo umów z mediami.

Skarbnik Powiatu odnośnie pytania Przewodniczącej Komisji czy przekazywane są do planów finansowych jednostek środki na ochronę środowiska z budżetu Powiatu odpowiedziała, iż środki te są przekazywane do planów finansowych jednostek. Zazaczyła, że dochody i wydatki w rozdziale "wpływy i opłaty z tytułu kar za korzystanie ze środowiska" muszą się w danym roku zbilansować. Pani Skarbnik przewiduje, że prawdopodobnie dochody w w/w rozdziale w wysokości około 100 000 zł. nie zrealizują się.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Arkadiusz Kryś omówił realizację zadań inwestycyjnych i remontowych wraz z przetargami w drogownictwie według stanu na 30.06.2014r. (Informacja pisemna – zał. Nr 4).

Przewodnicząca Komisji również pozytywnie oceniła przygotowane przez PZD szczegółowe materiały. Do przedstawionych informacji zgłosiła kilka pytań. Zapytała czy Zarząd Powiatu zastanawiał się nad koncepcją wykorzystania oszczędności poprzetargowych. Podkreśliła, iż w związku z uzyskaniem w przetargu niższej kwoty na przebudowę Al. Lisa po stronie powiatu osiągnięto oszczędności w stosunku do zaplanowanych środków w wysokości ponad 500 000 zł. Ponadto zauważyła, iż w związku z zawarciem umowy na

dużo niższą kwotę, oszczędności w wysokości około 600 000 zł. pojawią się także w przypadku realizowanej ze środków popowodziowych drogi Cisek – Roszowice.

Starosta Powiatu poinformowała, iż Zarząd będzie zastanawiać się nad tym jednocześnie rozpatrując wnioski Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa. Na jutrzejszym posiedzeniu Zarząd będzie zajmować się jednak sprawami geodezyjnymi oraz budynkiem internatu w Sławięcicach, z którego kupna osoby zainteresowane zrezygnowały. Kwota z tytułu sprzedaży internatu nie była ujęta w planie dochodów.

Przewodnicząca w imieniu Komisji zgłosiła zaniepokojenie brakiem realizacji zadania termomodernizacji stolarki okiennej w budynku przy ul. Piastowskiej 15 oraz rewitalizacji skweru na Placu Wolności.

Starosta Małgorzata Tudaj poinformowała o dużym zainteresowaniu mieszkańców pytających o termin wykonania skweru, który uważają za jedno z dwóch centralnych miejsc w Kędzierzynie – Koźlu. Odnośnie wymiany stolarki okiennej Pani Starosta poinformowała, iż na ten cel zabezpieczono 150 000 zł. Przetarg wygrała firma, której oferta opiewała na kwotę ponad 50 000 zł. Przeczuwano od początku, iż za proponowaną kwotę wymiana stolarki okiennej będącej pod ochroną konserwatora zabytków nie jest możliwa do wykonania. Firma wyłoniona w przetargu nie rozpoczęła robót.

Członkowie Komisji ponownie wyrażali opinię, iż na wymianę stolarki okiennej potrzebna i wystarczająca będzie zabezpieczona kwota 150 000 zł. W kwestii rewitalizacji skweru przy Placu Wolności 13 przekonywali, iż wyznaczony w przetargach termin realizacji zadania jest zbyt krótki i to spowodowało brak oferentów.

Pani Starosta poinformowała, iż osobiście kontaktowała się z firmami wykonującymi takie prace jakich wymaga skwer chcąc zachęcić je do wystartowania w przetargu. Z niniejszych rozmów wywnioskowała, że problem z oferentami wiąże się z tym, iż zadanie zatytułowano robotami budowlanymi, a nie przebudową skweru lub adaptacją zielenca. Firmy zajmujące się zagospodarowaniem zieleni mają trudności z wymaganym w przetargu wykazaniem prac na kwoty ponad 300 000 zł., bo zadania za takie środki są wykonywane bardzo rzadko. Wyraziła przekonanie, iż błędem było połączenie 3 zadań (drenaż opaskowy, światłowody i zieleń) w jedno. Nad dalszymi krokami Zarząd Powiatu zastanowi się na jutrzejszym posiedzeniu. Odnośnie przypuszczeń Radnego Jerzego Pałysa o nieudolnym przygotowaniu przetargu Pani Starosta podkreśliła, iż przygotowanie nie było nieudolne. Jest to bardzo duże i specyficzne zadanie składające się w znacznej większości z prac budowlanych, instalacji itd. Firmy budowlane obawiają się podejmować prac ogrodniczych i odwrotnie.

Skarbnik Powiatu powracając do kwestii inwestycji drogowych i oszczędności poprzetargowych poinformowała o problemach dotyczących środków na realizację przebudowy drogi Cisek – Bładaczów II etap. Montaż finansowy tego zadania to 85 % środków UE oraz 15 % wkładu własnego finansowanego z kredytu. Urząd Marszałkowski na chwilę obecną nie dysponuje kwotą równoważną 85 % zadania. W maju posiadał jedynie zgromadzone 40 % i spodziewa się uezierać brakujące pieniądze z oszczędności poprzetargowych (w tym min. z realizacji I etapu tej drogi). Pani Skarbnik stwierdziła, iż Zarząd musi przeanalizować możliwości realizacji tego zadania oraz wstrzymać się z decyzją do czasu ustalenia ostatecznej wysokości środków, jakie przekaze Urząd Marszałkowski, gdyż od tego będzie zależna wysokość wkładu własnego. Przetarg na niniejsze zadanie został przygotowany i czeka na ogłoszenie do czasu ustalenia ostatecznego montażu finansowego. Całkowity koszt zadania wynosi około 9 500 000 zł.

W trakcie dyskusji członkowie Komisji rozważali zasadność blokowania innych zadań drogowych w powiecie do czasu ostatecznej decyzji czy zadanie Cisek – Bładaczów uzyska taki procent dofinansowania, który pozwoli na jego realizację. Ostatecznie mając na uwadze, iż jest to ostatnia szansa skorzystania ze środków popowodziowych postanowiono zaczekać

do czasu uzyskania informacji z Urzędu Marszałkowskiego o ostatecznej wysokości dofinansowania.

Dyrektor Kryś odpowiedział na pytanie Radnej Barbary Wołowskiej o termin realizacji "schetynówki" Zdieszowice – Walce oraz o przyczynę realizacji tylko 1 km niniejszej drogi i powód remontu tylko wybranych odcinków ul. Dworcowej w Długomiłowicach wraz z chodnikiem i braku remontu drogi przez wieś Dębowa. Poinformował, że droga Zdieszowice – Walce jest realizowana aktualnie na odcinku 1 km we wsi Kamionka. Remont dłuższego odcinka wymaga uzyskania decyzji środowiskowej. Późne podjęcie decyzji o zgłoszeniu niniejszej drogi jako 3- dodatkowego zadania do "schetynówek" spowodowało brak czasu na uzyskanie tej decyzji. Ponadto z uwagi na ograniczoność wkładu własnego zdecydowano się zgłosić wniosek dotyczący przebudowy 1 km w/w drogi. Odnośnie remontu chodnika w Długomiłowicach Pan Dyrektor poinformował, iż zdanie polegające na przełożeniu istniejącego chodnika będzie realizowane w sierpniu br.

Pan Dyrektor sprostował błąd jaki wystąpił w materiałach wyjaśniając, iż gmina Reńska Wieś dokłada do remontu drogi Zdieszowice – Walce 10 %, a nie 20 % wkładu własnego.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Starosty i Wicestarosty Powiatu z prośbą o wystąpienie w najbliższym czasie do wójtów gmin o opinie środowiskowe celem przygotowania dokumentacji, które będą zgłaszane do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych oraz o podjęcie przez gminy uchwał dotyczących jednakowego dofinansowania gmin do niniejszych zadań.

Pani Przewodnicząca zwróciła się także z apelem o to, aby oszczędności wygenerowane na zadaniach drogowych realizowanych w gminach pozostawić na inne zadania realizowane w tych gminach. Niniejszą propozycję poparli Wicestarosta Powiatu i Radny Jerzy Pałys.

### **Ad. 3**

Komisja Budżetu w trakcie analizy protokołu z poprzedniego posiedzenia zwróciła uwagę na brak udzielenia podczas minionej sesji odpowiedzi na pytania kierowane przez Komisję na poprzednim posiedzeniu do Dyrektora SP ZOZ.

W związku z powyższym Komisja poprosiła o wystąpienie o pisemne wyjaśnienie na następnym posiedzeniu:

- zapisu (str. 12) w opinii biegłego rewidenta odnośnie braku przedstawienia protokołów inwentaryzacji w celu udokumentowania jej przeprowadzenia,
- wysokich kosztów (800 000 zł.) usług telekomunikacyjnych i pocztowych podanych w BIP SP ZOZ-u za 10 miesięcy br.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół przesłany Radnym drogą elektroniczną pytając:

**"Kto jest za przyjęciem protokołu Nr 43/2014 z poprzedniego posiedzenia Komisji."**

Głosowało – 6 Radnych

Głos "za" – 6 Radnych

**Protokół Nr 43/2014 z poprzedniego posiedzenia z dnia 24.06.2014r. przyjęto jednogłośnie.**

Ustalono termin następnego posiedzenia na dzień 19 sierpnia 2014r. Niniejsze posiedzenie odbędzie się w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Na tym posiedzeniu zakończono.

Protokołowała:

Anna Kramarz

Przewodnicząca Komisji:

Jadwiga Mroczo